СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БЕЗРЕЧНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п. ст. Безречная
«25»декабря  2019 г.                                                                                        № 48

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Безречнинское» от 26. 11. 2014г. № 21 « Об установлении налога на имущество физических лиц»
[bookmark: _GoBack]            На основании протеста прокурату Оловяннинского района от 22.11. 2019 года № 07-21-2019 на Решение Совета сельского поселения «Безречнинское» от 26.11.2016 г. № 21 « Об установлении налога на имущество физических лиц», руководствуясь главой 32 Налогового Кодекса, Уставом сельского поселения «Безречннское»,  Совет сельского поселения «Безречнинское»
Решил:
1.  Исключить из Решения Совета сельского поселения «Безречнинское» от 26.11. 2016 г. № 21 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  следующее  ( в редакции Федерального закона              от 04. 10. 2014 г. №284- ФЗ)
1)  Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                          - Установить налоговые ставки в отношении объектов налогообложения, в размерах установленных статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации .
2) Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                              - Налоговые льготы, и порядок их применения, установить в соответствии со ст. 407 Налогового кодекса.
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного  налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
3. Настоящее Решение обнародовать на информационных стендах в здании администрации сельского поселения «Безречнинское» и опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Безречнинское»                        В. И. Веселова